Deutsch GEBRAUCHSANWEISUNGEN: Southern Implants® Außensechskant Implantate
CAT-8064 (11-2023) CO-679  26
Beschreibung
Das Außensechskant-Implantat ist ein selbstschneidendes Implantat aus handelsüblichem Reintitan Grad 4 (UTS ≥
900 MPa). Die Implantate sind entweder mit einer konischen oder parallelwandigen Körperform erhältlich. Alle
Implantate sind bis zum Kragen aufgeraut, mit Ausnahme der Implantate in der MSc-Version, die koronal eine 3 mm
dicke MSc-Oberfläche aufweisen. Die Oberfläche hat einen Sa-Wert von 1,4 Mikrometern. Das Außensechskant-
Implantat ist auch im Co-Axis®-Design mit abgewinkelter Plattform erhältlich. Mit einer eingebauten

BBBT  Kegelförmig Ø6,0 6/ 8,5/ 10/ 11,5/ 13/ 15/ 18
Co-Axis®
IBNT12D ✓ Kegelförmig Ø3,25 8,5/ 10/ 11,5/ 13/ 15/ 18
IBT12D ✓ Kegelförmig Ø4,0 8,5/ 10/ 11,5/ 13/ 15/ 18
IBR12D ✓ Kegelförmig Ø4,0 8,5/ 10/ 11,5/ 13/ 15/ 18
IBR24D ✓ Kegelförmig Ø4,0 8,5/ 10/ 11,5/ 13/ 15/ 18/ 20/ 22/ 24
IBR36D ✓ Kegelförmig Ø4,0 8,5/ 10/ 11,5/ 13/ 15/ 18/ 20/ 22/ 24
BAT12D ✓ Kegelförmig Ø5,0 8,5/ 10/ 11,5/ 13/ 15/ 18
BAR12D ✓ Kegelförmig Ø5,0 8,5/ 10/ 11,5/ 13/ 15/ 18
BAR24D ✓ Kegelförmig Ø5,0 8,5/ 10/ 11,5/ 13/ 15/ 18
BAR36D ✓ Kegelförmig Ø5,0 8,5/ 10/ 11,5/ 13/ 15/ 18/ 20/ 22/ 24
BBBT12D  Kegelförmig Ø6,0 10/ 11,5/ 13/ 15/ 18
BBBT24D  Kegelförmig Ø6,0 10/ 11,5/ 13/ 15/ 18
INVERTA® Implantate
Gerade
IV-EX30-37  Kegelförmig Ø3,0 – Ø3,7 10/ 11,5/ 13/ 15
IV-EX35-45  Kegelförmig Ø3,5 – Ø4,5 10/ 11,5/ 13/ 15
IV-EX40-50  Kegelförmig Ø4,0 – Ø5,0 10/ 11,5/ 13/ 15
IV-EX52-60  Kegelförmig Ø5,2– Ø6,0 10/ 11,5/ 13/ 15
IVM-EX30-37 ✓ Kegelförmig Ø3,0 – Ø3,7 10/ 11,5/ 13/ 15
IVM-EX35-45 ✓ Kegelförmig Ø3,5 – Ø4,5 10/ 11,5/ 13/ 15
IVM-EX40-50 ✓ Kegelförmig Ø4,0 – Ø5,0 10/ 11,5/ 13/ 15
IVM-EX52-60 ✓ Kegelförmig Ø5,2– Ø6,0 10/ 11,5/ 13/ 15
Co-Axis®
IV-EX3012D-37  Kegelförmig Ø3,0 – Ø3,7 11,5/ 13/ 15
IV-EX3512D-45  Kegelförmig Ø3,5 – Ø4,5 11,5/ 13/ 15/ 18
IV-EX4012D-50  Kegelförmig Ø4,0 – Ø5,0 11,5/ 13/ 15/ 18
IV-EX5212D-60  Kegelförmig Ø5,2– Ø6,0 11,5/ 13/ 15/ 18
IVM-EX3012D-37 ✓ Kegelförmig Ø3,0 – Ø3,7 11,5/ 13/ 15
IVM-EX3512D-45 ✓ Kegelförmig Ø3,5 – Ø4,5 11,5/ 13/ 15/ 18
IVM-EX4012D-50 ✓ Kegelförmig Ø4,0 – Ø5,0 11,5/ 13/ 15/ 18
IVM-EX5212D-60 ✓ Kegelförmig Ø5,2– Ø6,0 11,5/ 13/ 15/ 18
Außensechskant-Implantate mit Innenantrieb
INPI  Zylindrisch Ø3,3 8,5/ 10/ 11,5/ 13/ 15
IBI  Zylindrisch Ø3,75 7/ 8,5/ 10/ 11,5/ 13/ 15/ 18/ 20
IBTI  Kegelförmig Ø4,0 8,5/ 10/ 11,5/ 13/ 15/ 18